
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LAM VỸ 

 
Số: 181/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lam Vỹ, ngày 30 tháng 8 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 

xã Lam Vỹ, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAM VỸ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;  

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các giải 

pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 để thực hiện Nghị quyết số 

30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khóa XV: 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày  01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ  Công điện số 1102/CĐ-TTg, ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn quốc; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 xã Lam 

Vỹ (gọi tắt là Trung tâm Chỉ huy), gồm các các ông, bà có tên sau đây:  

 I. Các thành viên Trung tâm Chỉ huy 

1. Chỉ huy trưởng: Ông Hạc Văn Luận, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND 

xã. 

2. Phó Chỉ huy trưởng Thường trực: Ông Hoàng Văn Phòng, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch UBND xã. 

3. Các Phó Chỉ huy trưởng:  

- Ông Phan Thanh Thành, CHT BCH Quân sự xã 

- Ông Vũ Quang Hưng - Trưởng Công an xã 

- Ông Mông Đình Học, Trưởng trạm y tế xã 

4. Các thành viên: 

- Ông Ma Đình Lương, Chủ tịch UB MTTQ xã 

- Ông Ma Văn Trọng, PCT HĐND xã 

- Bà Hoàng Thị Thúy, Công chức Văn phòng - Thống kê 

- Ông Hạc Ngọc Quân - CC chức Văn phòng - Thống kê 



- Bà Nguyễn Thị Nhài, CC Văn Hóa - Xã hội 

- Bà Hứa Thị Hôn, CC Văn Hóa - Xã hội 

- Ông Nông Văn Thành , CC Địa Chính - Xây dựng 

- Ông Nguyễn Văn Hòa, CC Tài Chính - kế toán 

- Bà Hoàng Thị Lưu, CC Địa chính - Nông nghiệp - MT 

- Bà Nguyễn Thị Thiện, CC Tư Pháp - Hộ tịch. 

- Bà Hoàng Thị Mai, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

- Ông Ma Văn Bảo, Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

- Bà Triệu Kim Huệ, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã. 

- Ông Trần Xuân Phong, Phó trưởng Công an xã.  

- Ông Ma Đức Tùng, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

- Ông Ma Công Tùng, Hiệu Trưởng trường Trung học cơ sở. 

- Ông Nguyễn Công Liệu, Hiệu Trưởng trường Tiểu học. 

- Bà Ma Thị Khai, Hiệu trưởng trường Mầm Non. 

- 10 Ông (bà) Trưởng xóm      

II. Trụ sở làm việc của Trung tâm chỉ huy:  

Đặt tại Trụ sở HĐND&UBND xã.   

Điện thoại đường dây nóng: 0963.005.861/0977.836.537 

Điều 2. Nhiệm vụ của Trung tâm Chỉ huy: 

1. Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

Trung ương Đảng; của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; của các Bộ, ban, 

ngành Trung ương; của Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, 

UBND tỉnh, Huyện ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện, UBND 

xã, BCĐ phòng chống dịch Covid-19 xã, trong việc triển khai thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch COVID-19. 

2. Tiếp nhận các thông tin khẩn cấp về tình hình dịch, bệnh trên địa bàn 

xã; kết quả chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 

tại các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Thường xuyên nắm bắt, tiếp 

nhận ý kiến phản ánh, khó khăn, vướng mắc của cơ quan, đơn vị, Nhân dân, doanh 

nghiệp trong quá trình triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. 

3. Chỉ đạo xử lý các thông tin khẩn cấp về dịch COVID-19 trên địa bàn xã, 

trường hợp vượt quá thẩm quyền, đề xuất với Đảng ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch COVID-19 xã, UBND xã để chỉ đạo, triển khai các biện pháp, giải pháp quyết 

liệt, kịp thời trong công tác phòng, chống dịch COVID-19; ngăn chặn, không để 

dịch bệnh lây lan, phát sinh trên địa bàn xã; kiểm tra, đôn đốc, kịp thời chấn chỉnh 

Nhân dân và các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn trong việc triển khai thực 

hiện nghiêm túc, hiệu quả các yêu cầu, nhiệm vụ phòng, chống dịch; kịp thời chỉ đạo 

giải quyết các vấn đề phát sinh, chấn chỉnh, kiểm điểm, xử lý nghiêm trách nhiệm 

người đứng đầu và chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong công tác 

phòng, chống dịch. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Trung tâm Chỉ huy 



1. Trung tâm Chỉ huy chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 xã, UBND xã trong việc tham mưu đề xuất, 

chỉ đạo triển khai các giải pháp, biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên 

địa bàn đảm bảo quyết liệt, kịp thời, hiệu quả, quyết tâm không để dịch bệnh 

bùng phát và lây lan trên địa bàn xã. 

2. Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng và các thành viên Trung tâm 

Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu trách nhiệm tiếp nhận thông tin nóng, 

đột xuất, chỉ đạo xử lý các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quản lý nhà 

nước thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách. Các văn bản do Chỉ huy trưởng, các 

Phó chỉ huy trưởng của Trung tâm Chỉ huy được sử dụng con dấu của UBND xã và 

3. Trung tâm Chỉ huy thường xuyên nắm bắt, tháo gỡ những khó khăn, vướng 

mắc, chỉ đạo triển khai các biện pháp, giải pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên 

địa bàn xã theo thẩm quyền.  

4. Trung tâm Chỉ huy trực 24/24. Hằng ngày, các thành viên Trung tâm 

Chỉ huy thuộc: Trạm  Y tế, Công an xã, UBND  xã  cử cán bộ thường trực tại Trụ sở 

làm việc của Trung tâm Chỉ huy để tiếp nhận thông tin, kịp thời báo cáo Chỉ huy 

trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng và các thành viên Trung tâm Chỉ huy theo lĩnh vực 

theo dõi, phụ trách để kịp thời chỉ đạo xử lý hoặc đề xuất với Xã ủy, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 xã, UBND xã chỉ đạo, triển khai các biện pháp, giải 

pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo thẩm quyền. 

5. Trung tâm Chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Nhiệm vụ của các thành viên Trung tâm Chỉ huy do Chỉ huy 

trưởng và Trưởng ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã phân công. 

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê, các thành viên trong Trung tâm 

Chỉ huy; Các Ban ngành có liên quan; 10 Ông (bà) Trưởng xóm chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- TT  Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hạc Văn Luận 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-06T07:16:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T10:13:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




